
Łęczyca, 02.03.2023r.

WYJAŚNIENIA NR 2

Znak sprawy: PN/1/2023/Ł

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych,
Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej Sp. z o.o. w Łęczycy (dalej zwany Zamawiającym)
informuje, że do Zamawiającego wpłynęły zapytania dotyczące postępowania oznaczonym nr
rej. PN/1/2023/Ł o udzielenie zamówienia publicznego pn.:

„Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E”

1. Zapytanie wykonawcy:
Czy w świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych
rozwiązaniach służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku
gazu (Dz. U. z2022 r., poz. 202), Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za
dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej
ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wykonawca
informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez
Zamawiającego oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej
na etapie ogłaszania przetargu. Dodatkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości
procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie.

Odpowiedź Zamawiającego:
W świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach
służących ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z
2022 r., poz. 202), Zamawiający zastosuje ceny jednostkowe za dostarczone paliwo gazowe
zgodnie z uregulowaniami zawartymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu,
które są objęte postępowaniem. Zamawiający informuje, że dla wolumenu podlegającego
ochronie wartości procentowe kształtują się następująco:
- dla ID punktu poboru gazu ziemnego 8018590365500019229725 wynosi 98%,
- dla ID punktu poboru gazu ziemnego 8018590365500019229749 wynosi 94%,
- dla ID punktu poboru gazu ziemnego 8018590365500019228582 wynosi 93,5%,
- dla ID punktu poboru gazu ziemnego 8018590365500019229732 wynosi 92%.

2. Zapytanie wykonawcy:
W przypadku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest
modyfikacja formularza cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne
stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie oraz pozostałego,
wyłączonego spod ochrony.
Odpowiedź Zamawiającego:
W związku z powyższym Zamawiający dopuszcza dołączenie do formularza cenowego
odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu podlegającego ochronie, pozostałego i
wyłączonego spod ochrony.

3. Zapytanie wykonawcy:
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej
przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego?
Odpowiedź Zamawiającego:
Odpowiedź udzielona w Wyjaśnieniach nr 1.

4. Zapytanie wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6
na podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za



pobrane paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych?
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur wstępnych w grupie taryfowej W-6 na
podstawie prognozowanego zużycia paliwa gazowego oraz fakturę rozliczeniową za pobrane
paliwo gazowe wystawioną na koniec okresu rozliczeniowego, której kwota zostanie
pomniejszona o kwotę wynikającą w faktur wstępnych

5. Zapytanie wykonawcy:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez
Zamawianego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy
taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie
obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat
dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD
w danym okresie rozliczeniowym
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.

6. Zapytanie wykonawcy:
Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem
zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10%. W przypadku braku zgody,
Wykonawca prosi o procentowe maksymalnego odchylenia ponad zamówienia
podstawowe.
Odpowiedź Zamawiającego:
Odpowiedź udzielona w Wyjaśnieniach nr 1.

7. Zapytanie wykonawcy:
Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone
maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?
Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np.
stawki opłat sieciowej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie
korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej
Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na KWh daje cenę z dokładnością do
pięciu miejsc po przecinku.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do
pięciu miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

8. Zapytanie wykonawcy:
Dot. Wzór umowy – załącznik nr 2 do umowy (OPZ) – w opisie dla kotłowni 3, wkradł się błąd.
Łączny wolumen według dołączonego zestawienia wynosi 3 320 000 kWh, prosimy o
poprawę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Zamawiający modyfikuje łączny wolumen. Wystąpiła oczywista omyłka pisarska.

9. Zapytanie wykonawcy:
Dot. § 11 Kary umowne - Załącznika Nr 4 (Umowa): Wykonawca wnioskuje o obniżenie kar
umownych o połowę.
Odpowiedź Zamawiającego:
Odpowiedź udzielona w Wyjaśnieniach nr 1.

10. Zapytanie wykonawcy:
Dot. Załącznika Nr 1 (Formularz ofertowy): Wykonawca wnioskuje o weryfikację
przewidywanej liczby jednostek dla opłaty dystrybucyjnej stałej w poszczególnych tabelach.
Wyjaśniamy, że luty w roku 2024 ma 29 dni w związku z tym opłata dystrybucyjna stała
powinna być wyliczona zgodnie ze wzorem: 366 x 24 x moc umowna, w przypadku
formularzy zostało zastosowane 365 dni.
Odpowiedź Zamawiającego:



Zamawiający modyfikuje liczbę przewidywanych jednostek do rozliczeń jako 366 dni.
Wystąpiła oczywista omyłka pisarska.

11. Zapytanie wykonawcy:
W związku z obecną sytuacją na rynku paliw, Wykonawca wnosi o skrócenie terminu
związania ofertą do 21 dni (kalendarzowych) od daty złożenia oferty. Dynamiczne zmiany
ceny paliwa gazowego na Towarowej Giełdzie Energii oraz długi okres związania ofertą wiąże
się dla Wykonawcy z dużym ryzykiem wynikającym z utrzymania zaoferowanej ceny paliwa
gazowego w okresie związania ofertą i poniesienia ewentualnej starty z tego tytułu.
Odpowiedź Zamawiającego:
Odpowiedź udzielona w Wyjaśnieniach nr 1.


